债券代码: 151766.SH                                债券简称: H19 宝龙 2

债券代码: 149194.SZ                                债券简称: H0 宝龙 04

债券代码: 175613.SH                                债券简称: H21 宝龙 1

债券代码: 175995.SH                                债券简称: H21 宝龙 2

债券代码: 188204.SH                                债券简称: H21 宝龙 3

上海宝龙实业发展（集团）有限公司

关于其他债务相关事项的公告

    本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

一、19 宝龙 MTN002、20 宝龙 MTN001 触发交叉保护条款已提前到期
根据《上海宝龙实业发展(集团)有限公司 2019 年度第二期中期票据触发交

叉保护条款已提前到期的公告》、《上海宝龙实业发展(集团)有限公司 2020 年度

第一期中期票据触发交叉保护条款已提前到期的公告》，“19 宝龙 MTN002”、

“20宝龙MTN001”未获得豁免交叉保护条款约定情形，导致“19宝龙MTN002”、

“20 宝龙 MTN001”于 2024 年 4 月 9 日提前到期。截至 2024 年 4 月 9 日终，

上海宝龙实业发展(集团)有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）未能将“19

宝龙 MTN002”、“20 宝龙 MTN001”应付本息兑付资金划付至银行间市场清算

所股份有限公司。

受宏观经济环境、房地产行业政策调控、公司销售情况大幅下滑叠加影响，

公司当前面临阶段性现金流匹配问题，因此“19宝龙MTN002”、“20宝龙MTN001”

债券未能足额兑付。

二、影响分析及应对措施

公司正在全力推进展期、债券置换计划，后续将与 19 宝龙 MTN002、20 宝

龙MTN001持有人积极沟通债务解决方案，力争与债券持有人就19宝龙MTN002、

20 宝龙 MTN001 本息兑付事宜达成可行方案。

公司在沪深交易所存续的全部债券已豁免加速清偿条款和交叉违约条款，19

宝龙 MTN002、20 宝龙 MTN001 触发交叉保护条款已提前到期不会触发本公司

交易所存续债券的交叉违约或加速到期事项。

三、后续安排

截至本公告披露日，公司经营业务正常推进，积极提升销售和回款，有序安

排各项融资和还款工作，积极保障投资者权益。本公司将严格依据相关规则，对

重大事项履行信息披露义务。

特此公告。

（本页无正文，为《上海宝龙实业发展（集团）有限公司关于其他债务相关事项

的公告》之盖章页）

上海宝龙实业发展（集团）有限公司

2024 年 4 月 12 日